
Na podlagi tretjega odstavka 51. člena Zakona o pacientovih pravicah (Uradni list RS, št. 15/08, 
55/17, 177/20 in 100/22 – ZNUZSZS) minister za zdravje izdaja

                                                                       P R A V I L N I K
      o spremembah

Pravilnika o določitvi meril za določitev višine nagrade in za povračilo dejanskih stroškov za 
delo zastopnika pacientovih pravic

1. člen

V Pravilniku o določitvi meril za določitev višine nagrade in za povračilo dejanskih stroškov za 
delo zastopnika pacientovih pravic (Uradni list RS, št. 23/09) se v 4. členu drugi odstavek spremeni tako, 
da se glasi:

»(2) Povračilo stroškov prevoza na delo in z dela zastopnikov je urejeno v skladu s predpisi, ki 
urejajo povračilo stroškov in drugih prejemkov funkcionarjev. Zastopnik, ki uveljavlja pravico do povračila 
stroškov prevoza, mora izpolniti Izjavo za uveljavljanje pravice do povračila stroškov prevoza na delo iz
Priloge 1, ki je sestavni del tega pravilnika.«.

V tretjem odstavku se besedilo »16/09« nadomesti z besedilom »16/09, 107/10, 66/12, 51/13 in 
6/15«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporabljati pa se začne 1. januarja 2023.

Št. 0070-278/2022
Ljubljana, dne 2. decembra 2022
EVA 2022-2711-0135

                                                                                                                     Danijel Bešič Loredan
                                                                                                                     minister za zdravje



Priloga 1

IZJAVA ZA POVRAČILO STROŠKOV PREVOZA NA DELO IN Z DELA

Zastopnik/ca pacientovih pravic (v nadaljnjem besedilu: zastopnik)
______________________________________ podajam to izjavo zaradi uveljavljanja pravice do 
povračila stroškov prevoza na delo in z dela:

1. naslov stalnega bivališča: 
_________________________________________________________
razdalja od stalnega bivališča do delovnega mesta (v km): ________________________________ 
razdalja od delovnega mesta do stalnega bivališča (v km): ________________________________ 

2. naslov začasnega bivališča: 
_______________________________________________________       
razdalja od začasnega bivališča do delovnega mesta (v km): _____________________________
razdalja od delovnega mesta do začasnega bivališča (v km): _____________________________

3. naslov, s katerega se dejansko vozim na delo in z dela: 
________________________________________
razdalja od naslova, s katerega se dejansko vozim na delo, do delovnega mesta (v km): _______
razdalja od delovnega mesta do naslova, s katerega se dejansko vozim na delo (v km): ________

S podpisom te izjave:

 jamčim, da so navedbe v tej izjavi, od katerih je odvisna višina povračila stroškov prevoza na 
delo in z dela, točne in popolne, in tudi, da bom javil vsako spremembo, ki vpliva na izplačilo 
tega povračila najpozneje v osmih dneh od spremembe;

 izjavljam, da sem seznanjen, da Ministrstvo za zdravje obdeluje zgoraj navedene osebne 
podatke v skladu z veljavno zakonodajo s področja varstva osebnih podatkov, in sicer zaradi 
uresničevanja pravic in obveznosti iz delovnega razmerja, povezanih z uveljavljanjem pravice 
do povračila stroškov prevoza na delo in z dela;

 izjavljam, da sem seznanjen, da imam glede osebnih podatkov iz prejšnje alineje pravico do 
seznanitve, dopolnitve, omejitve obdelave, izbrisa, prenosljivosti, ugovora in pritožbe;

 izjavljam, da sem seznanjen, da se resničnost navedenih podatkov preverja v skladu z 
zakonom, ki ureja delovna razmerja, oziroma zakonom, ki ureja sistem javnih uslužbencev.

Priloga:
 izpis iz daljinomera

Datum: _________________                Podpis: ____________________________



Navodila za izpolnitev izjave

Razdalje se določijo z uporabo daljinomera »Google Zemljevidi«, pri čemer se:

 za upravičenost do povračila stroškov prevoza na delo in z dela označi merilo pešpot,
za določitev upravičenosti do povračila stroškov prevoza na delo in z dela upošteva samo 
razdalja od naslova stalnega ali začasnega bivališča oziroma naslova, s katerega se zastopnik 
dejansko vozi na delo, če je ta bližji delovnemu mestu, do naslova, kjer zastopnik opravlja delo, 
po najkrajši varni poti - več kot 2 km,

 za povračilo kilometrine označi merilo avtomobil. 

Pri ugotavljanju razdalje se upošteva merilo najkrajša varna pot.

Če do kraja opravljanja dela obstaja pot po avtocesti ali po drugi cesti (npr. regionalni ali lokalni cesti) 
in so ceste varne, se za izračun poti upošteva najkrajša pot. Če pot po npr. regionalni ali lokalni cesti, ki 
je sicer krajša, ni varna, se upošteva pot po avtocesti.

Obvezna priloga te izjave je izpis iz daljinomera »Google Zemljevidi« za vse navedene razdalje v obe 
smeri (z in brez upoštevanja merila »Izogni se avtocesti«).


